[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

PORTARIA N°.197/2013 - DE 19 DE AGOSTO DE 2013.

DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso IX do Artigo 83 da Lei Orgânica do Município de Quilombo e de conformidade com Lei Complementar nº.032 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município.
R E S O L V E:

Art.1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar em face do Servidor Público Municipal ODINEI DARIVA, ocupante do cargo de motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para apurar o acidente de trânsito ocorrido em Chapecó – SC, no dia 29/05/2013. O mesmo estava estacionado com o veículo Renault master em frente à Farmácia Mini Preço. O mesmo acionou marcha ré, vindo a colidir com o veículo gol que passava no momento pela rua, conforme boletim de ocorrência nº 02420/2013. Nomeia-se para conduzir os trabalhos a seguinte comissão:

I -  ROSEMARÍ VALESAN VAROTTO - Presidente;

II - ROBERTO CARLOS ERTHAL– Membro;

III- ILZE SALETE MASCHIO– Membro;
Art.2° A presente comissão de processo administrativo deverá concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Art.3º Os serviços da comissão ora instituída são considerados de caráter relevante, não sendo atribuído aos seus membros qualquer remuneração.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

     Gabinete do Executivo Municipal, em 19 de agosto de 2013.

NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

    Andreia Spolti
 Funcionária Designado
PAGE

[image: image1.png]